Por otra parte, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 

14 de la Ley N° 6394, mediante Resolución N° 160/2025 de fecha 25 de 

noviembre de 2025, el Directorio del Consejo General de Tasaciones en 

ejercicio de sus atribuciones, resuelve: Artículo 3°: “ESTABLECER el monto 

indemnizatorio de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO ($ 

588.641.568,00), al mes de octubre de 2025, para la fracción de terreno de 

120.253,64 m2, parte de una mayor superficie de 140.731,00 m2, ubicada 

en el asentamiento denominado “Los Cuarenta Guasos – El Trencito” de la 

ciudad de Córdoba, Departamento Capital, de esta Provincia de Córdoba e